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احمدی نژاد 

شهردار 
تهران شد

به همت بخش خصوصی محقق شد

تولیدقطارهای 
برقی در ایران 

شرکت واگن سازی تهران یک شرکت خصوصی تولیدکننده 
قطارهای برقی در ایران است. این شرکت از تامین کنندگان اصلی 
قطارهای متروی تهران  است و ظرفیت تولید ۴۲۰واگن مترو در  

سال را دارد

 بازتاب غروب غم انگیز
 لاله و لادن در رسانه های جهان  

دیکتاتوریسقوط 35سال 
بر اساس فرمان رهبر معظم 

انقلاب تشکیل شد

سازمان پدافند 
غیرعامل کشور  

 بخشی از بیانات مقام معظم رهبری
  در دیدار مردم قزوین 

مجلس
 تجلی گاه عزت

ملی ماست

»تولد« سه رسانه
خبرگزاری بین المللی قرآن )ایکنا(، یک خبرگزاری تخصصی 
در ایران است که اخبار مذهبی جهان اسام و ایران را پوشش 
می دهد. این خبرگزاری تنها خبرگزاری تخصصی قرآن در جهان 
است و زیر نظر سازمان قرآنی دانشگاهیان وابسته به سازمان 
جهاد دانشگاهی اداره می شود. در ۲۰بهمن  سال 138۲ با حضور 

رئیس جمهوری وقت، این خبرگزاری آغاز به کار کرد.

خبرگزاری مهر، وابسته به سازمان تبلیغات اسامی، یک 
خبرگزاری ایرانی است که فعالیت خود را در سوم تیرماه 138۲، 
به صورت رسمی آغاز کرد. این خبرگزاری در دور نخست به دو 
زبان فارسی و انگلیسی کار خود را آغاز کرد. بخش عربی »مهر« هم  
در  1۴ دی ماه همان سال، همزمان با میاد با سعادت هشتمین 

اختر آسمان امامت و ولایت فعالیت خود را در پیش گرفت.

روزنامه شرق، روزنامه متعلق به جریان  اصاح طلب است 
که در گستره سراسری پخش می شود. این روزنامه در 
قوچانی،  سردبیری محمد  به  دوم شهریور 138۲ 
مدیرمسئولی مهدی رحمانیان و با حضور محمد عطریانفر 

به عنوان رئیس شورای سیاست گذاری منتشر شد.

 15 سال می گذرد از روزی که لاله و لادن دوقلوهای 
به هم چسبیده ایرانی پس از 5۲ ساعت عمل  جراحی 
جان خود را از دست دادند. لاله و لادن با تیمی از جراحان 
چیره دست راهی اتاق عمل شدند.  لبخند آخر آنها را 
همه به یاد دارند وقتی که در مصاحبه تلویزیونی شان 
آرزو می کردند از اتاق عمل  بیرون بیایند و برای نخستین 
بار صورت همدیگر را از روبه رو ببینند .   اما برخاف 
پیش بینی پزشکان  آلمانی، لادن تاب نیاورد و بدنش 
توانایی گردش خون را از دست داد و از دنیا رفت. بنا به 
گزارش  خبرگزاری وقت،  پزشکان بیش از 8۰ درصد 
بافت ها را از یکدیگر جدا کرده بودند که خونریزی شروع 
 می شود. گردش خون در بدن لادن مختل می شود و 
لادن جان می سپارد. بعد از مرگ لادن، بافاصله  فعالیت 
پزشکان برای نجات لاله که به حالت اغما فرورفته است 
شروع می شود. یک ساعت و نیم بعد، با  وجود تزریق 

خون و تاش بسیار پزشکان، لاله هم درمی گذرد لاله و 
لادن بیژنی معروف ترین دوقلوهای  ایرانی تبدیل به سوژه 

خبری رسانه های دنیا شدند. 
سطری که در ادامه می آید گزارش فردای کیهان از 

این رویداد غم انگیز است:    
»لاله و لادن بیژنی در پی عمل جراحی نافرجام 
جداسازی در بیمارستان رافلز سنگاپور فوت  کردند. به 
گزارش خبرنگار اعزامی واحد مرکزی خبر به سنگاپور، 
قرار است امروز اجساد آنها در  سنگاپور شست وشو شده و 
سپس با قراردادن در تابوت های جداگانه در ساعت ۲/3۰ 
بامداد پنجشنبه  از طریق مسیر پروازی سنگاپور- دوبی و 

دوبی- تهران به کشورمان منتقل شود. «

شهروند| بعد از جنگ جهانی اول 
با تکه تکه شدن امپراتوری عثمانی، 
عراق جدید مانند سایر سرزمین های 
خاورمیانه شکل گرفت و در  سال 
193۲ استقال خود را به واسطه 
دولت انگلیس به دست آورد، اگرچه 
ماجرا به این جا ختم نشد و 9سال بعد 
دوباره به اشغال انگلیس درآمد. عراق 
در تاریخ خود کودتاهای مختلفی را از 
سر گذرانده است و در میان آنها شاید 
به وجود آمدن حزب بعث به رهبری 
احمدحسن البکر در  سال 1968 از همه 
بیشتر تاثیرگذار بود؛ حزبی که با شعار 
پان  عربیسم، مدرن سازی اقتصادی 
و سوسیالیسم عربی به قدرت رسید 
و در میان عوامل آن صدام حسین 
جزو مهره های اصلی نقش آفرین بود. 
نخستین اقدام مهم حزب بعث در عراق 
ملی اعام کردن کمپانی نفتی عراق 
بود که به واسطه آن توانست تا زمان 
سقوطش درآمدهای نفتی را خرج 
اهداف سیاسی، قومی، ماجراجویانه و 
توسعه طلبانه خود در عراق و منطقه 
کند. صدام از  سال 1969 تا 1979 
به عنوان معاون رئیس جمهوری و نفر 
دوم حزب بعث وظایفی را به عهده 
داشت، تا این که توانست با قتل عام 
مخالفانش به ریاست جمهوری عراق 
دست بیابد؛ رئیس جمهوری که با 
خودمحوری هایش  و  سیاست ها 
در طی ۲5سال سه جنگ مهم و 
سرنوشت ساز در خلیج فارس را رقم 
زد. صدام حسین در کمتر از سه دهه 
ریاست جمهوری اش تنها چیزی که 
در خاطر مردم عراق به جا گذاشت؛ 
سال های سخت دیکتاتوری و سرکوب 
وحشیانه هرگونه اعتراض بود؛ 
سرکوب هایی که تنها دامن شیعیان و 
کردها را نگرفت و سنیان عراق را هم 
در این تجربه های تلخ شریک کرد. 
در همه این سال ها 18۰ هزار کرد در 
قتل عام های انفال و حمات شیمیایی 
و ... جان خود را از دست دادند و این 
درحالی بود که شیعیان بسیاری هم در 
انتفاضه 1991 و حوادث پیش و پس 
از آن در گورهای دسته جمعی مدفون 
شدند. کودتای نافرجام افسران عراقی 
هم بهانه دیگری بود تا صدام حسین 
دست به قتل عام بزند، درحالی که 
نزدیکان و خویشاوندانش هم از 
دیکتاتوری او در امان نماندند و همه 
این عوامل سبب شدند تا زمانی که 
جرج دبلیو بوش، رئیس جمهوری وقت 
آمریکا نهم آوریل ۲۰۰3 پیروزی جنگ 
خلیج فارس را به همراه متحدانش 
اعام کرد، گروه های معارض رژیم 
صدام هم با رویکردهای مختلف شان 
اعم از احزاب اسامی شیعی و سنی، 
سکولارها، کمونیست ها و حتی 
بعثی های معارض غالبا از سقوط صدام 
استقبال و با آمریکایی ها در تشکیل 
حکومت جدید عراق همکاری کردند. 
واقعیت های پشت پرده جنگ دوم نفت 
در خلیج فارس از این مسأله روایت 
دارند که توسعه طلبی و دسترسی 
به ذخایر نفت عراق و اطمینان از 
تامین امنیت اسراییل از اهداف اولیه 
و اصلی واشنگتن در حمله به عراق و 
تغییر رژیم حاکم بوده؛ هدفی که در 
حوادث 11سپتامبر و اتهامات بعد از 
آن کلید خورد تا فضای شادی همراه 
با نگرانی از آینده در روزهای پس از 
سقوط بغداد در شهرهای مختلف 
عراق در درجات مختلفی دیده شود؛ 
نگرانی هایی از خشونت و جنگ های 
فرقه ای - مذهبی، تجزیه عراق که در 
پی خود جنگ و خشونت دایمی را به 
همراه خواهد داشت و همین طور عراق 
فدرال واهمه داشتند و چون سال ها 
دیکتاتوری و خشونت مطلق حاکم 
بر این مسأله تاکید دارد که هریک 
از این نگرانی ها می تواند امنیت ملی 
عراق و حتی در شرایطی منطقه را 
تحت الشعاع قرار بدهد، به طوری که 
حالا با گذشت 15سال از پیروزی در 
عراق شاهد ادامه تاش ها برای استقرار 

دموکراسی هستیم.

غمِ بم
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مریم رضاخواه|  تقویم را ورق می زنیم و 
می رویم به پنجم دی سال 138۲  . جایی که 
زلزله 6.5 ریشتری تن شهر بم در  استان کرمان 
را لرزاند، شهری که در ساعت ۲6: 5بامداد، 
متفاوت تر از همیشه از خواب بیدار شد. شهر 
در  چشم برهم زدنی فرو ریخت. ویرانی و غم تا 
مدت ها بر خرابه های  شهر  حکایت تلخی را ثبت 
کرد.  مردمانش از درد و غم به خود پیچیدند 
و اشک شد گلوله ای سهمناک در گوشه 
چشمانشان. نشانی از  بهت و  ناباوری، زخمی 
عمیق   در دل و جان هر ایرانی. 15 سال از آن 
روز و  لحظه و تاریخ می گذرد، اما غم از  دست 
دادن عزیزان و یاد و خاطره شان از اذهان پاک 
نمی شود. زمین لرزه بم نمادی از آسیب پذیری 
کشور ما  در برابر وقوع زلزله است.  کانون 
زمین لرزه درست در منطقه شهری واقع شده 
بود، بدترین سناریویی که می  شود تصور کرد. 
همین هم شد تا حدود یک سوم از جمعیت 
شهر بم در این رخداد کشته شدند؛حدود ۴۰ 
 هزار نفر. 3۰ هزار نفر هم مجروح که تنها 5 هزار 
نفر معلول شدند. در اثر این حادثه 9۰ درصد از 

سازه های  شهر بم به کلی تخریب شد و ارگ 
تاریخی بم با ۲5۰۰ سال قدمت و بزرگترین 
سازه گلی در این حادثه به  کلی ویران شد.  مواجه 
شدن با فاجعه ای مانند زلزله بم اجتناب ناپذیر 
است. نه آگاهی از قبل از رخداد زمین  لرزه 
مهم، در ساعات اولیه بامداد  وجود داشت و نه 
دستورالعمل تخلیه برای مکان های جمعی. 
اگر  دستورالعملی از قبل برای تخلیه مکان های 
جمعی باشد، می توان ریسک فجایعی مانند 
بم را تا حدی کم کرد  اما واقعیت این است که 
همچنان امکان هشدار پیش هنگام زلزله در 
ایران وجود ندارد. به هرحال براساس برآورد 
 زمین شناسان زمین آرام نخواهد گرفت. گاهی 
این ور و گاهی آن ور می رود زمین گهواره 
می شود برای  یک خواب ابدی. ما هنوز داغدار  
بغض های فروخورده ای هستیم که در بم به 
فریاد تبدیل شد. زلزله های  مهم و زیادی را در 
تقویم  ثبت کردیم  ولی هرگز فراموش نمی کنیم 
غم بم را. تراژدی  که ساکنان بم را یا به  قبرستان 

برد یا به مراکز درمانی.
نمی توان زلزله های سال 1357 طبس و 

زلزله خرداد 136۰، گلباف استان کرمان، 
رودبار و منجیل، زلزله  زنجان و سپس قزوین 
و بعد هم ورزقان و کرمانشاه  را نادیده گرفت، 
زلزله هایی که  تلفات سهمگین  انسانی و مادی 
بر جای گذاشت. از نظر جغرافیایی، ایران در 
کمربند زلزله هیمالیا - آلپ قرار گرفته است. 
تمام  شهرهای پرجمعیت کشور در کنار 
گسل های فعال ایران هستند که ممکن است  
زمین لرزه ای با وسعت و  ابعاد بزرگتری را در بر 
بگیرد. تهران، مشهد، کرج و تبریز  و.. در کنار 
گسل های فعال واقعند.  باید به صورت  ملی به 
زلزله  توجه شود. به هرحال  ریسک زمین لرزه در 
کشور ما بالاست و شهرهای پرجمعیت را شامل 
می شود.  توجه نکردن به پیش لرزه ها، فرسوده 
بودن ایستگاه های شتاب نگاری و هیجان زدگی، 
ازجمله مواردی  است که در زلزله ها کمتر 
مورد توجه قرار می گیرند و می توان آمار تلفات 
و آسیب را در  یک  زلزله بزرگ  پایین آورد. به 
هرحال هر زلزله بزرگ و دهشتناک درس های 
بزرگی را به ما می آموزد. درس هایی که  

متاسفانه  طبق سنت ما، زود فراموش می شوند.  

مروری بر  رویدادهای  سال  1382 به مناسبت چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی

مجلس جایگاه بسیار مهمی است؛ خانه ملت است؛ تجلی گاه عزت 
ملی ماست؛ می تواند عزت اسلامی و عزت ملی ما را به دنیا نشان 
دهد؛ تأمین کننده منافع عمومی است. با قوانین مجلس است که 
مسئولان می توانند حرکت کنند و پیش بروند. مجلس می تواند 
حافظ امنیت ملی باشد؛ می تواند سد مستحکمی در برابر تعرض 
دشمنان و طمع ورزی بیگانگان باشد. خصوصیات یک مجلس 
مطلوب این است. وقتی مردم در انتخابات شرکت کنند و با چشم 
باز و با بصیرت، کسی را که شرایط لازم را در او می بینند، انتخاب 
کنند و به مجلس بفرستند، مجلس خواهد توانست چنین نقش 
بزرگی را ایفا کند. مجلس -همان طور که امام فرمودند- عصاره 
فضایل ملت است. وقتی مردم در انتخابات بیشتر شرکت کنند، 
کارآمدی و اعتبار مجلس بیشتر می شود و توان خدمت رسانی پیدا 

می کند.
13۸۲ /۰۹/۲۵

 خداحافظ
 حاکم شرع 
دادگاه های 

انقلاب
محمدصادق صادقی گیوی معروف به صادق خلخالی 

درگذشت . 

نیم نگاه  خاطره  نگارها

بازنشر یک »گزارش« نگاه سال

جعبه جادو

13 اردیبهشت

 جنایتکار
 دستگیر شد

صدام حسین در دالان خانه ای در روستای الدور در 16 
کیلومتری جنوب تکریت در استان صاح الدین دستگیر شد.

 توکیو بدون توقف
روی پرده سینما

اصولگرایان این واقعه را اقدامی سیاسی نامیدند

۵ آذر

کسب جایزه صلح نوبل  توسط شیرین عبادی با انتقادات 

 نوبل در دستان
یک ایرانی 

انتقاد از متحصنین 
مجلس ششم

139 نفر از نمایندگان مجلس 
ششم در اعتراض به نظارت 
نگهبان،  استصوابي شوراي 
مردم را دعوت به تحریم 
انتخابات مجلس هفتم کردند. 
این موضوع همان دوران با 

انتقاداتی همراه شد.
عکس: ایسنا

بزرگترین سانحه 
ریلی کشور رخ داد

فاجعه انفجار قطار نیشابور 
بزرگترین سانحه راه آهن ایران 
است که روز ۲9 بهمن  سال 
138۲ نزدیکی ایستگاه خیام 
در 17کیلومتری نیشابور رخ 
داد و در آن 3۲۰ نفر کشته و 

۴6۰ نفر زخمی شدند. 
AP  :عکس

عکس نوشتعکس نوشت

1 آبان

w w w. s h a h r va n d - n e w s p a p e r. i r

زلزله 6.5 ریشتری تن شهر بم در استان کرمان را لرزاند

توکیو بدون توقف فیلمی سینمایی به کارگردانی سعید 
عالم زاده است. این فیلم روایتگر زندگی برادری مجنون، 
خواهری معصوم، عمه ای عجیب، پسری عاشق و پررو است 

که مایه های طنز دارد.
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توسعه مدنی

سال خدمتگزاری

  ماندگاران 

 وداع تلخ
با ایرج بسطامی

 رئیس بانک مرکزی
دولت سازندگی درگذشت

ایرج بسطامی خواننده 
تصنیف های زیبایی چون 

گل پونه ها )اثر حسین پرنیا( و 
وطن من )اثر پرویز مشکاتیان( 

درگذشت
۵ دی ماه

سید محسن نوربخش، رئیس کل 
بانک مرکزی در دولت های اکبر  
هاشمی رفسنجانی، محمدعلی 

رجایی، میرحسین موسوی 
و سیدمحمد خاتمی بوده است.

۲ فروردین ماه

تصویب 
یک لایحه 

فرهنگی
طرح توسعه فرهنگ عفاف و 
حجاب توسط شورای فرهنگی 
اجتماعی زنان شورای عالی 
انقاب فرهنگی و رئیس  دولت 
اصاحات رئیس جمهوری به 

تصویب رسید
 ۲۰ فروردین  

تاسیس 
شرکت بزرگ 
نفتی در ایران

  پالایشگاه نفت جی یا 
شرکت پالایش نفت جی 
با سرمایه گذاری صندوق 
بازنشستگی کارکنان صنعت 

نفت تأسیس شده است.
  شرکت نفت پاسارگاد،  با 
تجمیع شش واحد قیرسازی 
پالایشگاه تهران، پالایشگاه اراک، 
پالایشگاه تبریز، پالایشگاه  شیراز، 
پالایشگاه بندرعباس و پالایشگاه 

آبادان   تأسیس شد.
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